
 

  
 

   



 Informátor č. 3/2022 – Horní Domaslavice 

 2 

Výpis podstatných usnesení z 26. zasedání   

zastupitelstva obce 

Návrh usnesení č. 400/26/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

program 26. zasedání ZO, který koresponduje s programem 

vyvěšeným na úřední desce. 

PRO: 8  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 400/26/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 401/26/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

ověřovateli zápisu Ing. Lucii Klimentovou a Mgr. Jiřího Barana. 

PRO: 8  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 401/26/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 402/26/2022: ZO Horní Domaslavice bere na 

vědomí informace o opravě místní komunikace MK 1, která se 

uskuteční červenec/srpen 2022. 

Usnesení č. 402/26/2022 bere ZO na vědomí. 

Návrh usnesení č. 403/26/2022: ZO Horní Domaslavice bere na 

vědomí informace o zvýšení ceny za ustájení jednoho psa na den na 

127,- Kč / den. 

Usnesení č. 403/26/2022 bere ZO na vědomí. 



 Informátor č. 3/2022 – Horní Domaslavice 

 3 

Návrh usnesení č. 404/26/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

uzavření objednávky na zpracování zakázky „Změna č. 1 Územního 

plánu Horní Domaslavice“ s Ing. arch. Miroslavem Hudákem – Atelier 

Archplan Ostrava. 

PRO: 8  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 404/26/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 405/26/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro 

Moravskoslezský kraj a schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu obce Horní Domaslavice a pověřuje starostku obce 

jejím podpisem. 

PRO: 9  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 405/26/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 406/26/2022: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

vyhlášení konkurzního řízení na pozici ředitele/ředitelky Mateřské 

školy příspěvkové organizace Horní Domaslavice. 

PRO: 1  PROTI:  7  ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 406/26/2022 nebylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 407/26/2022: ZO Horní Domaslavice bere na 

vědomí informace o odpadech a cestě přes les. 



 Informátor č. 3/2022 – Horní Domaslavice 

 4 

Usnesení č. 407/26/2022 bere ZO na vědomí. 

Kompletní Usnesení ze zasedání zastupitelstva a Zápis ze zasedání 

jsou k dispozici na webových stránkách obce  

https://www.hornidomaslavice.cz/urad/obecni-urad/usneseni-zastupitelstva/  

nebo jsou k dispozici na Obecním úřadě. 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

Starostka obce 

Informace Obecního úřadu pro občany 

Kompostéry 

Vážení spoluobčané, již je možné v úřední dny si vyzvedávat 

kompostéry. Mimo úřední dny, jen po předchozí telefonické domluvě.  

PONDĚLÍ a STŘEDA  08:00 – 12-00 13:00 – 16:30 

ČTVRTEK  08:00 – 12:00 

Akce v obci Horní Domaslavice 

Klub žen Horní Domaslavice 

30. a 31. července 2022 sobota, neděle tradiční pout´       
               u kostela  

01.  října  2022 sobota od 14hod drakiáda 
 
03.  prosince 2022 sobota Mikulášská nadílka od 15 hod 

 

https://www.hornidomaslavice.cz/urad/obecni-urad/usneseni-zastupitelstva/


 Informátor č. 3/2022 – Horní Domaslavice 

 5 

Akce Obce 

20. srpna  2022  sobota  Guláš fest  

27. listopadu     neděle Jarmark a rozsvícení 

   vánočního stromečku 

Akce hasiči 

16. července 2022   - Steaky 

31. července 2022   - Mše v kostele za hasiče 

6. srpna 2022      - Bramborové placky I. 

10. září 2022   - Bramborové placky II. 

Akce hospoda U Splavu 

09. červenec 2022   - Festival 

29. říjen 2022   - Halloween 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za psy: 

Poplatek za každého psa je stanoven ve výši 100,- Kč za rok (OZV č. 

2/2021). Poplatek je možné uhradit na Obecním úřadě nebo 

převodem na účet (č. ú.: 3203472319/0800) – při převodu je potřeba 

uvést jako variabilní symbol číslo popisné a do poznámky uvést 

počet psů. 

Splatnost poplatku je do 31. 12. 2022. 

 

 



 Informátor č. 3/2022 – Horní Domaslavice 

 6 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odpady: 

Výše poplatku za odpady činí v roce 2022 (OZV č. 3/2021)  

650,- Kč za občana. Studentům, kteří pobývají převážnou část roku 

mimo trvalé bydliště (kolej, pronájem v místě studia) je poskytována 

sleva 300,- Kč (nutné doložit potvrzení). 

Od poplatku jsou zcela osvobozeni občané starší 80 let (včetně těch, 

kteří v roce 2022 tohoto věku dosáhnou), děti narozené v roce 2022, 

občané žijící v cizině a ti, kteří mají hlášen trvalý pobyt na Obecním 

úřadě. 

Poplatek za rekreační objekt činí 650,- Kč za rok. 

Poplatek je možné uhradit na Obecním úřadě nebo převodem na účet 

(č. ú.: 3203472319/0800) – při převodu je potřeba uvést jako variabilní 

symbol číslo popisné a do poznámky uvést jména osob, za které je 

poplatek hrazen. 

Splatnost poplatku je do 31. 12. 2022.  

V případě dotazů, kontaktujte paní účetní Šubertovou na tel. číslech 

– 734 232 522, 555 222 734 

Ing. Kolářová Válková 

Zájezd do Energylandie 

Vážení spoluobčané, dne 3. září 2022 se bude konat obecní zájezd 

do Polska – Energylandie. 

Počet míst v autobuse je omezen na 49, občané s trvalým pobytem 

v obci Horní Domaslavice mají přednost a dopravu mají zdarma. 



 Informátor č. 3/2022 – Horní Domaslavice 

 7 

Občané, kteří nejsou hlášení k trvalému pobytu v obci Horní 

Domaslavice, budou vedeni jako náhradnicí a cena dopravy je 300 

Kč. 

Hlásit se můžete osobně na obecním úřadě do 30. června 

2022 v době úředních hodin: 

- pondělí:  8:00-12:00, 13:00-16:30 

- středa:  8:00-12:00, 13:00-16:30 

- čtvrtek:  8:00-12:00 

emailem: obec@hornidomaslavice.cz,  

telefonicky +420 558 664 342 

Cena vstupenek se bude řídit platným ceníkem v den zájezdu 

Předpokládaná cena 

- Děti do 3 let – 1Zl 

- Děti do 140 cm a senioři nad 65 let – 109 Zl 

- Běžné vstupné – 159 Zl 

 

Odjezd do Energylandie bude od obecního úřadu Horní Domaslavice 

212 v 8:00h. 

Odjezd z Energylandie bude v 18:30h. Předpokládaný návrat bude 

kolem 20:00h k obecnímu úřadu Horní Domaslavice. 

 

 

PŘIHLÁŠKY DO 30. 06. 2022 
Při přihlášení je nutné uvést jméno a příjmení, datum narození, 

adresa trvalého pobytu, telefonní číslo. 

Ohledně plateb budou zájemci kontaktování telefonicky 

v průběhu července 

 

 

mailto:obec@hornidomaslavice.cz


 Informátor č. 3/2022 – Horní Domaslavice 

 8 

Guláš fest a rozloučení s prázdninami – obec Horní 
Domaslavice 

Tradiční soutěž o nejlepší guláš a 

zároveň rozloučení s prázdninami se 

bude konat v sobotu 20. srpna 2022 od 

14:00h u Hospody u Splavu. 

Pro děti bude připraven bohatý program – 

klauni, skákací hrady, balonky a malování 

na obličej. 

Po vyhlášení vítězů o nejlepší guláš bude od 19:00h bude hrát 

k poslechu i tanci kapela Blond.  

Budeme se těšit na vaši účast. 

Sbor dobrovolných hasičů Horní Domaslavice 

Jedeme na zájezd s hasiči! Na dva dny! 11.-12. června 2022 

Chcete se přidat? Budeme rádi a věříme, že se vám bude náš 

poznávací zájezd líbit. Na co se můžete těšit?  

• Na milou společnost lidiček z Domaslavic 

• Na Solné doly Wieliczka 

• Na Kopiec Kosciuzski muzeum 

• Na farmu Agroturystycznou (tady večeříme, spíme a 

snídáme) 



 Informátor č. 3/2022 – Horní Domaslavice 

 9 

• Na MNPE skanzen 

• Na botanickou zahradu Kapias 

Je toho hodně. Však jsme také dlouho seděli doma. Teď už musíme 

prostě do světa. Určitě vás zajímá cena. Za to všechno zaplatíte      

2 800 Kč. Cestovní pojištění si vyřizuje každý sám. V autobuse se 

najde ještě pár volných míst, ale nečekejte dlouho s přihlášením, ať 

vás někdo nepředběhne. 

Bližší informace získáte u Jany Sušovské na telefonním čísle  

604 98 18 73.  

 

 

 V Horních Domaslavicích 23. květen 2022. 
 
 
 
 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS.  Mgr. Zdeněk Oborný 

starostka obce     místostarosta 
 

Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o 

změně některých dalších zákonů (tiskový zákon): 

Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk územního samosprávného celku 

- Četnost vydávání: 7x ročně 

- Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51 

- Číslo a den vydání: 3/2022, 23. 5. 2022 

- Ev. číslo: MK ČR E 10433 

- Ident. vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51, IČ: 

00536008 

 

 



 Informátor č. 3/2022 – Horní Domaslavice 

 10 

Inzerce v Informátoru č. 3/2022 

StřechyLang - Lukáš Lang 

Tel.: 702 571 496 

Email:  strechylang@seznam.cz 
 
Nabízí veškeré klempířské a pokrývačské práce 
- Okapy 

- Svody 

- Závětrné lišty 

- Lemování zdi 

- Nátěry atik a okapových systémů 

- Parapety na míru 

- Plechové krytiny 

- Falcované krytiny 

- Oplechování komínů 

- Rekonstrukce střech 

- Instalace střešních oken Velux a Fakro 

- Instalace hromosvodů a jiné…  

mailto:strechylang@seznam.cz


 Informátor č. 3/2022 – Horní Domaslavice 

 11 



 Informátor č. 3/2022 – Horní Domaslavice 

 12 



 Informátor č. 3/2022 – Horní Domaslavice 

 13 

 



 Informátor č. 3/2022 – Horní Domaslavice 

 14 

 



 Informátor č. 3/2022 – Horní Domaslavice 

 15 
 



 Informátor č. 3/2022 – Horní Domaslavice 

 16  


